令和６年（2024 年） ２月 ２日

報道機関 各位

函館の街をきれいにする市民運動協議会事務局長

ポイ捨て禁止啓発看板の作成に係る取材および報道について

（依頼）

このことについて，当協議会では「美しく住みよいまちづくり」の推進のた

め，希望する地域の皆様にポイ捨て禁止啓発看板の配布を行ってきていますが，

アフターコロナへの転換に伴い外国人観光客の増加が見込まれることから，こ

のたび外国語表記付の新たなデザインの看板を下記のとおり作成しました。

つきましては，取材および報道について，よろしくお願いします。

記

１ 作成枚数  ５０枚（２デザイン（別紙参照） 各２５枚）

２ サ イ ズ  ６００ｍｍ×４５０ｍｍ（アルミ複合板）

３ 配  布  無料配布

        ※配布を希望される場合は，下記問合せ先までご連絡をお願

いします。

４ 問合せ先  〒040-0034 函館市大森町 21 番 12 号

函館市環境部環境推進課内 担当 菅原

TEL 85-8238 FAX 85-8279

E ﾒｰﾙ：kankyoh-suishin@city.hakodate.hokkaido.jp

	依頼文
	どぐう館長
	風景